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Prot. n. p. 1846       Roma, 30 aprile 2025 

 
A TUTTE LE ASSOCIATE 
 

Oggetto: Normativa fringe benefit – Approvazione DL Bollette 
 

Informiamo che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale di ieri la Legge 24 aprile 2025, n. 
60 di conversione del decreto-legge 28 febbraio 2025, n. 19, (c.d. Decreto Bollette). 
 
L’atteso provvedimento interviene come noto sull’annosa questione del fringe benefit per le 
auto aziendali, regolarizzando legislativamente il regime temporale di applicazione della 
normativa (cfr. art.1, comma 48 e 48 bis Legge 30 dicembre 2024, n. 207). 
 
Con tale intervento legislativo – da ANIASA fortemente richiesto e sollecitato in continui 
confronti politici attraverso UTOPIA - continuerà pertanto ad applicarsi il precedente regime 
fiscale sia per le auto aziendali immatricolate e concesse in uso entro il 31/12/2024 sia per le 
auto ordinate entro il 31 dicembre 2024 e consegnate entro il 30 giugno 2025. 
 
Come precedentemente riportato, in occasione di incontro nel Comitato Fisco di 
Confindustria, il Direttore dell’Agenzia delle Entrate Avv. Vincenzo Carbone, in risposta a 
sollecitazione del Vice Presidente Italo Folonari, ha assicurato la più rapida emanazione 
della circolare di chiarimenti sulla materia. 
 
In attesa di tali ufficiali chiarimenti, è così possibile sintetizzare la situazione: 
 
Applicazione normativa al 31/12/2024 

• autovettura immatricolata e assegnata entro il 2024; 

• autovettura immatricolata entro il 2024 ed assegnata dal 1/1/2025; 

• autovettura contrattualizzata entro il 2024 ed immatricolata dal 1/1/2025; 

• autovettura ordinata entro il 2024 e immatricolata/consegnata entro il 30/6/2025 
(prevalentemente auto endotermiche). 
 

Applicazione normativa dal 1/1/2025 

• autovettura immatricolata e assegnata dal 1/1/2025 (prevalentemente elettriche ed 
ibride plug-in); 

• autovettura immatricolata dal 1/1/2025 e assegnata dal 1/7/2025 (tutte le 
alimentazioni). 

 
Ricordiamo che il tema sarà affronto in occasione della riunione del Gruppo di Lavoro 
Normativa Tributaria convocato per il 29 maggio p.v., ed a cui parteciperà il Dott. Stefano 
Sirocchi. 
 

Pietro Teofilatto 
Direttore Area Fisco ed Economia 
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